
 

 
 

Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25 

742 35 Odry 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1      
 
 
Název zakázky: Obnova vybraných úseků komunikací v Odrách 

Zadavatel:  Město Odry, se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry; IČ: 
00298221 (dále jen „zadavatel“).    

Identifikace veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 
 
Vážení,  
na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.  
 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly 
zveřejněny zadávací podmínky, a to na profilu zadavatele 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html. 
 
 
DOTAZ č. 1 
Žádáme zadavatele o poskytnutí odemčeného VV "Příloha č. 5b - Soupis prací, dodávek a služeb - 
obnova MK Odry. XLS", neboť do listů Rekapitulace-dotace a Rekapitulace-vl.zdroje nelze přenášet, 
ani vpisovat ceny jednotlivých komunikací. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 1 
Zadavatel prověřil funkčnost souboru a neshledal výše uvedené nedostatky. Do listů „Rekapitulace – 
dotace“ a „Rekapitulace – vl. zdroje“ jsou údaje přenášeny automaticky. Zadavatel však pro zamezení 
všech pochybností zasílá přílohu vysvětlení č. 1 novou přílohu zadávací dokumentace č. 5 b) ve 
formátu „xlsx“, tedy ve vyšší programové verzi. Oba poskytnuté soubory jsou obsahově shodné a 
mohou být použity pro podání nabídky. 
 
DOTAZ č. 2 
Vážený zadavateli,  
obracíme se na Vás s žádostí o vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace k VZ „Město Odry - 
Obnova vybraných úseků komunikací v Odrách“. Níže uvádíme naše dotazy: 
 
1. V rozpočtech pro jednotlivé komunikace vždy uvedena položka „Kompletní likvidace odpadů (popl. 
za skládku atd.)“ v množství 1 soubor, avšak bez uvedení konkrétního množství odpadů a jejich 
zatřízení do příslušné kategorie. S ohledem na platnou legislativu, především vyhl. č. 283/2023 Sb. (o 
stanovení podmínek, při jejichž splnění je znovuzískané asfaltové směs a znovuzískaný penetrační 
makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem) bychom pro správné ocenění této 
položky potřebovali upřesnit, zda zadavatel disponuje zkouškami na obsah PAU částic ve 
stávajících površích komunikací (dle výše uvedené vyhlášky), které mají být odfrézovány. Je pro 
nás podstatné vědět, zda se vyfrézovaný materiál zařadí do kvalitativní třídy ZAS-T1 či ZAS-T2 a 
bude jej možné buďto uložit na skládku jako odpad pod kat. č. 170302 nebo jej znovu využít nebo zda 
se bude jednat o kval. třídu ZAS-T3 či ZAS-T4, který již není možné znovu využít a podle obsahu PAU 
částic je na něj pohlíženo jako na nebezpečný odpad kat. č. 170301, který bude nutné uložit na řízené 
skládce nebezpečných odpadů. Cena za jednotlivé druhy odpadů je diametrálně odlišná a výrazně 
ovlivní celkovou nabídkovou cenu účastníka.  

2. Pokud zadavatel zkouškami na obsah PAU částic nedisponuje, doplní zadavatel do rozpočtů 
položky na provedení lab. zkoušky na obsah PAU částic před realizací frézování zhotovitelem (tím 
pádem si je zajistí zhotovitel)?  
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3. Jak má tedy účastník v tuto chvíli ocenit položky „Kompletní likvidace odpadů (popl. za skládku 
atd.)“ obsažené v rozpočtech jednotlivých komunikací? Mají být oceněny s předpokladem, že se bude 
jednat o znovuzískanou asfaltovou směs třídy ZAS-T1 a ZAS-T2 (tedy odpad pod kat. č. 170302, 
ostatní odpad)? A po provedení výše uvedených zkoušek budou v případě nevyhovujících hodnot tyto 
položky pro likvidaci odpadů řešeny v rámci více a méně prací na stavbě?  

4. V Návrhu smlouvy o dílo, který je součástí zadávacích podmínek předmětné VZ, je uvedeno v čl. 
III., odst. 2, písm. h uvedeno „h) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho 
likvidace v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel si vyhrazuje právo, aby část výfrezků byla uložena na objednatelem stanovené deponii“. 
Prosíme zadavatele o upřesnění vzdálenosti na tuto deponii a dále o upřesnění 
předpokládaného množství výfrézku, o které se bude jednat.  
 
Z výše uvedeného předchozího dotazu mimo jiné vyplývá, že v případě nevyhovujícího složení tohoto 
výfrézku jej možná nebude možné znovu využít a tudíž uložit na deponii objednatele, protože se může 
potencionálně jednat o nebezpečný odpad, který smí být odvezen pouze k likvidaci na skládku 
nebezpečných odpadů.  
 

ODPOVĚĎ č. 2 
Zadavatel zkouškami na obsah PAU částic nedisponuje. Dle přílohy č. 4 – Obchodní podmínky, 
článku II. odst. 2 písm. k)  je součástí díla mimo jiné také provedení předepsaných zkoušek dle 
platných právních předpisů a technických norem. 
Při zpracování zadávacích podmínek vycházel zadavatel z předpokladu, že vyfrézovaný materiál bude 
v kategorii „znovu získané“ asfaltové směsi třídy ZAS–T2 (tedy odpad kat. č. 170302).  
Případné změny díla jsou řešeny v obchodních podmínkách, zejména pak v článku V. odst. 4 písm. 
b). 
Zadavatel upřesňuje, že vzdálenost deponie, na které bude uložena část výfrezků, je do 3 km od 
místa plnění. Dále sděluje, že předpokládaný objem výfrezků uložených na objednatelem stanovené 
deponii, činní 95 %. 
 
Položky rozpočtů označených „Kompletní likvidace odpadů (popl. za skládku atd.) budou obsahovat 
také výše uvedené náklady, a to včetně nákladů na provedení laboratorních zkoušek na obsah PAU 
částic 
 
 
 
Příloha č. 1 - Příloha č. 1 V1 - 5b) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb – VPV 
pozn: VPV – vyšší programová verze 
 

 
 
 
V Odrách dne 25.04.2024 
 
 
 
Ing. Kamila Ambrožová 
vedoucí Odboru rozvoje města 
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